
toxtoxRit 2

TROCKY HADI KU

NOVI JAK KLA

MATl SPOJENCE

Umo "iHifniíltiji' mh vV

la mil si{e hhily J tolik tt il

lMft'itMii pekíniě jícím t

1 til thti doě iKdirrtil spoj' n I p

li'it jo npitista io(ii')M" "l

Í"í 1 lp"lÍll'Kl lul odi'Hlné
tii si mo'i odp"t pn iis'tt

lv t čem kv' lid mohl prnhltMtí

oti n!p'včbn Oiiv V'ývb
skč v l olv

Koluiii (iuQcoti lidi bylo

usmrceno a sto poranúno

při výbuchu uo škrobúrnú

Slibuje h muká vojska
imocnl e celého Ilu

numikft

Jf Ítttbt in uif ití utilit i vtljf Hí tU

oh tf ni i Wo MmUOhÍ UvJtuii

tlnfnS IlUlý Mtir ft tifjsill
lni) ni umí iMitl politický I

hospodto ské ptohi'tV po)iřU
ři v ětV Á t-- otoci- - ii i

i- d- io I II I

Hi? ité bii k W planit
m Ml ilídikHlo ř V t f

til Minii v kiU a h ptiimtuiv'
1 vm V 'Milkft v k iUv MtiiHi

{ 1 rdiuWoN An t W na H

iviid loy ulkoý pvťit bojov

oiků tiíri bjl o M'l'inn

Jii írrumo oo

JlVťí lflUívb Mf Ml'C b

dno II lutopňdu 'kdiv trout

InU ktiriiM f Hol) 101 (tlil kilo

moipň ti Att na 4id tnili bbi
ábio toliko vdnilit divisl l
oiehl diM'l blo idioo iuvoili

to mil oby opojnou diky bUv--

Spojmúii MřIiuh uuMj osm

dosál divist a "tálo bly k nim při

pojovány iioA imIii?oI sbory
o jiil v píiípčlo k sulíeid

hodnoty a stlv homoi kó iitniády
bvl pokles dčl V období boroji

v) řiiHČonriu počot iMMoet kýi h dol

siiWoii Ul t :ti:tO(i mt :lMn

ckv tfcskv holsevhký ministr val [hM trtí'!áU iiuioho

U iHulul HlodoV lOrtstnt ískln ""'"' "0tm V I"
' — I Výbuch v Douglaiově ikrobnrnc v Ccilar UnpiiU

UM niiledován byl ohněm — Skoda poiá
rem způsobená jc mí $3000000

vm ib i'i t Ut li hunovi

inl Konniuislit kčimi Ubl v kle

é tmít i "I 'drile se M každ"!! tr
nu!" pepe tuto byl poslaná v

imvých šifrách kterými
sezná-línán- i

byl Itudapesť před týdnem

piostjvdoiet lni V zduchoplavee

klon Kmku dn l vykonal

inUiÁiij 1 rlkol fclkoii

'0ltl' IÍO(l lil'!' i M M Ol

IOIlilIH Mťlrt KlllloÍ (lll0lklIOU
kmiiiiiiUiii kťiiui iiliťiinii'iiíiini ml

nUtru V loVlilo tlfpcilih viH le-

nili nlii iokúii koiituhÍHt 1111 1y
iiirtili Hlrrl tn kuMoii oini j

miiÍHtM jo ry nu poi lioln ilo

lilIlIlHlIskll II ití?stt V Hllllldll

kn 11I1U linku proli riiníin

NĚMCI CELILI

ÚPLNÉ VOJEN-SK- É

PORA2CE

tVdar Kapids In kvčtior

Asi dnl osob bvlo usmrceno n

tčmčí sto MOiinčiio včiia večer

pit výloiehu a poháru kterým tni-

eemt bvla Doiiltisova šklbii'na
v tittnto niesie ísmmii na snuioi-ně-

jiiienovaočm návodč odbndu

jo se tm l ltXHMMNI Ziwiená ákoda

tile také rii)sohctia bv la na ma

líku sousedním V okruhu vtec

jak jedné mílo

V závode nalézalo so 1 lili zaměst-

nanců ve chvíli kdy k výbuchu
i i i i u i i t

Francouzská zpráva prn
ví Nřmci na Maasc

byli v pasti

cestu o vil šifry l Iv voleny lí

tuhu důvndll ilIiV spojenci tichy-l- i

In Ztuhy 1'ovnt depeše
" 1'kazujio nadále spravedlivou

tvář spoji ticům ň Ink ji klinuto 11?

do t chvíle kily miinenlioe se co-l- i

liu limntiiiskH " praví Trocký ve

své depeši Nikolu J Lenin liol

Ňovický premiér taktéž po-

vzbuzující depeši uherským k"

mnuislůiii Ihci-sk- iiriiuiiln jak

je potvrzováno jf Jňí 111 1 Auu-rič-

11y získala rozkaz nliy zničila Mu

tlapcšl' ohněm ti ihita všechny

rukojmí v případě nejvyššíhn ne-

bezpečí

Vídeň lid května Dl- - Ladi-

slav UlIliilH llloTský plnll-sol- ' ktc
rý právě se vrátil z šestiměsíční

návštěvy v Moskvě sdělil koně

pondeutii nnu'1'ii'krlio tiiku h Ni- -

iliifthi o ovio v o umím

čer za několik minul po lč kdy

ItH) delníkll se odebralo do svých

domovu Výbiich byl lak mocný

že mohl hýli slyšen ve vzdáleno-

Nřmecký lid touí
po uzavření míru

IVU kvčiiia právy
Nřiiiocka o odioru proti podmín-

kám míru juk přfdloiloiiy byly

spojenci iičninikó delenaei plijí
ináiiy jsou v kruzíeh iiiírovó kou

iVreliec jako v 00 zeehl hrzýiutiu
uá Ho nyní nad xm-ihn- po

chvbuost řjištčno žo tylo deniou

slťiioť a protesty připraveny by-

ly dlouho před tím nož podmín-

ky míru Nónieúm byly oznámeny
a ponóvadž byly aranžovány k to-

mu pověřenými osobami nejedná
šo o žádný živelný projev Itylo

řjistčuo h néiiioeký lid po ničem

netouží tolik jako po obnoveni ud-

ru Netrpělivost h odklady vzrů-

stá Vrátili se ličuiecká dee?a-0- 0

z Paříže domu bez míru bude

se nalézali v nebezpečí lynéc

sti třicíti mil a tak prudký že li

huU kvóliiti Skupinu
iliihlojufkft fi'iiiii'ouslu''lii i'iioriil

IlillU ilíllill (Itiliolovilil VVHCtírilí

Voji'ioki' niltiai'0 ph'il uuvit nim

piiiuói l a zjiolilu fv Ntuiu i ilnc II

listopailu hyi na puklllji Viijninkr
kittíist rofy kloní vlaMnč liyla pří-óíiiii-

h nikoliv výitloiikoiii re volu- -

1'tohilm'nki pou#ují
WiUonovo Mrtiioviko

V„d(iťtm D C V kv-ln-

tUuáonoj piesobola
Wils-oii- i

mu onivslu vtiťiti n lamo e

smikrooiVm poilinklltelniM ke kon-

ci tobolu roku a jeho olpni n cul

0 odvoláni dodatku zákona o vá

beoó ptohilm-- i týkajícího se ni
váni b hk) h vin a piva do

pblttiosji VŠeliálodld problbiee

livly hlavním pieilmčlem zájmu a

mzhovoiu v kruzích cbnů kon

jfresii Kepuhlikáiiský pi'i'dá'

Loilj-- e a demokratický vůdce Mar-

tin odepřeli o poselství lollivit

Jud republikánští picibici ale pro
hlásili že zákonodárství ohledně

vrácení železnic soukromý m pod

nikati Iňm je téměř zajištěno Po-

kud dodal ku k válečné probibíeí
se týče vyslovován byl náhled že

oilponičení presidentovo bude so

Iva piijiiMi "Nejsem pro to"--p- i

ohlásil senátor Shephard z Te

asii niitoc zákona o válečné pro
liibici "Nemyslím že koneres
dodatek odvolá" Senátor dones z

Washingtonu republikánský pro
hihičuí vůdce prohlásil : " Přijali
jsme prohibiéul zákon bez pomoci

presidentovy a iieináiiie v úmyslu
zákon len odvolal"

Ukrajinci protestují

proti postupu Poláků

Paříž -- d května - 1'krajin-sk- á

komise pro přiměří protesto-
vala il mírové konference proti

polskému postupu v Haliči poně-

vadž jedná se o porušení pařížské

dohody dle které mělo dojiti ku

zastavení boju Okolnost že pre-

miér Paderevvski není s to splnili
slib daný spojencům způsobuje
konferenci značné obtíže Pravilo
se že president Wilsoii má v úmy-

slu vydali prohlášení o polsko

ukrajinském sporu dnes Svrcho-

vaná nula spojenců uvažovala ei

tom ncbylo-l- i by zahodilo zastavi-

li posílání potravin národům kte-

ré pokračuj! v bojích bez ohledli

na dané sliby Zástupci Polska a
1

krajiny dostavili no do zasedání

rady čtyř ale k žádné dohodě o

NEVfcftJL OZNAMKAM JEŽ CBTL V

ČASOPISECH

mioiíshj tVíhů a Mjistč 1 mol
nimi bv ly ybčli
Kolín jut odbor oziuíoul v itl

bodni dnes táno že sedni initVNih

b o VVtíižellO Ze spáleniště l Že

db" řťi idovainho senamu počet

polifeŠHVHllýrll t ponilioilýth jest

110 1'olieie má ra l ze veillo

dvacíti šosii Uciť jsou v nemoc-ni-

ieb a šesti o nichž (' známo

že uniklí všichni ostatní zůstali v

závodě Dnes časně ráno plame-

ny doposud Vesním šlehal) ale 10'

bvlo již nebezpečí jit h rozšířeni

e silně llioílié že počet oličtí bil

do zllíičlié větší ne původně ťy lo

Olllí lllrllll

Mvi poraněný mi vynesenými ze

závodu nacházel se také krajan

Krank Kodomka Neboškovi u

raeuy In ly obé nohy a bolesti jc
ho bly takové že prosil aby byl

usmrcen C C Craťt jeden ha

siéů byl vážně poraněn eiuoi{iu

z dělníku byly uraži-n- obě rme

a visely toliko na kouscích masa

Prosil aby bjl zastřelen

Itčbfiii zachrnúovaeieh prací
hasiči a jejich pomocníci projevili
v mnohých případech obdivuhod-

nou statečnost a pro záchranu ji

ného života dali svňj vlastní život

v sázku Vedle zaměstnanců v zá

vodě asi padesát lidí poraněno by-

lo padajícím sklem V té čáhti nič

sta jež se nalézá v okolí závodu

všechna okna byla vytlačena Ko-

lem hořícího závodu brzy se shro

niáždily veliké zástupy lidí Volá-

ní o pomne a výkřiky z bolesti

valy se z hořícího závodu a ha-

siči z počátku nebyli s to nebožá-

kům ku pomoci přispěchali pro

přílišný žár Několik propnšlč-nýcl- i

vojáků pomáhalo hasičům n

prokázali V zarliraoov aeícli pra

cích platné služby

Co bylo příčinou 'výbuchu ne-

bylo dosud zjištěno Myl projeven
náhled že vybuchl kotel ale také

kolaj 11'iiin iioký lioUi'VÍi'Uý jrt-- j Ve zprávě trio m plaví a i'

onáiiiil inu o jiokni'''iivnlijkiiuii'iity dokláilá žo niozi Ji foi'

Innli1 v Iříiliit váli-- ni! do zlnilh' voiicoiii h II lilfipadťin porot nř

lif oolóliu uvitu nii'1'kýi'h divizí iv řfoilukovíiii %

lun mi ii wj-j- i ianumiiinBjitnijil1 iim ii m%

I0()r roiířili obrliod Hvňj o odlior

na Npntvovúní pump a řídili zá

ti ní velkoobchodní sklad strojil
automobilu trucku a traktoru se

ieinl Noučústkuini a to hlnvnČ

proto aby mohli levněji nakupo-

vat!

Zastupitelství Kord automobilů

podrželi až do r 1010 a prodali

roveň olu-lio- h fariiiáhkým ná-řadí-

k nfhiui poslóžc přibrali i

dé v okolí spadli i se židlí

Opálené mrtvoly sedmi obětí by-

ly vytaženy ze spáleniště Mnoho

jich doposud v spáleništi zůstává

ježto celý závod ohnětu b zničen

a pro velký žár není možno spále-

niště prohledávali Celé město

se v důsledku výbuchu -
Skoda vedle Doitudasových závo-df- i

odhaduje se nejméně mi

r(MIIMH)

K srdeclomnýui scénám došlo

kdvž přibližní dělníků v továrně

zaměstnaných so shromáždili ko-

lem zničeného závodu H 1 munice

v pláči soužili sc zjistili osud

svých drahých Kolem spáleniště

rozestaveny byly ozbrojené stráže

které zabránily lidem aby vstou-

pili do spáleniště n ohrozili hV"je

vlastni životy pátráním po svých

přitnizuých

Hasičům podařilo se zachránili

množství raněných z bořící budo-

vy n lilo rychle dopraveni byli

ilo nemocnic anebo svých domovů

v automobilech které ochotně by-

ly opatřeny soukromníky Až do

inlátipky n jfiiH(diiiovýiii pohonem

jich přen 1'MK) Nyní mají zastu

V tí dolij 111M p Kd Kopáí v á
vodí bratři zařízenou pozemko

votl líiadovilU V roec 1!MW kdyí
bratři převzali jednatelství Kor

pitelství "DoIko" uutomobilQ

jichž V poslediiíol] dvou letech

prodali 1(XK) mimo toho prodalidových automnbilA vstoupil do

společiumti bratr Kdward huJoí jeSlž SWO "WliilcM'lrnekft a nč- -

Bratří Kopáčové
úspěšní obchodníci

1'ozonij'Miio již dolní 1oIhi no

zííjiiiiiii vSostnuiím úspfťliy km-jmi-

v miMoin íírin''iii Htútu o

11 hliloillvómo Žo knijaiií

jiOMlupují v rolmolvl oliohoilí i

prfiiiiyNlu na MU úrovni h h lými

ťiHpdelioiu jako Aiiicrióuiii' Je

mnoho Kpoluroijákfi kloří ilftoíli-l- i

volki'lio (ta u iiviak Miiiid nikdo

nepokročil luk jako Jlnilíl

v H)iitřrti5 lak krátké do-

liji Aliyelmin pomituliti nudili u

marli oliclioiln jaký Jnnlovulí

nialýcli ponítkú iiiiisíiui! puiluji

ulruoiiý popi jojioli (iliolioiliií

řftmowli od založoiií livt'li julí

ilovcilli zuíÍNoliill ku it 61 tif koli-

ka ví př' M lóly na nyníj&l vý-jí- l

v olMioHiríMUMHH)

Jíodióo hnití í Kiipárovýcli JVi

Mřlioviili Ni! do Amoriky 1 í'oli
tiHHilili m v (ikrcHii Colfax v ro-

ce 1 H7 1 na poyoinku vzdálenon

nwi '2'2 iníli' ml dráhy Zdo no jim

jinrodilo dífok In: Jan An-

ton Králík Iimof loMořína Kmil

nem možno sesunul pres-
-

posti
seznam usmrcených n raně- -nv

nýeh V závodě zaměstnáno blo jiná niobia býlí příčina íýbucbu

kolik traktorů Kmersou IUu nt imr

bani

Ve společnosti bratři Kopáčlí

jsou účastni pt Kmil Anton

Frank Josef a Kdward Kmil je
ředitelem v Kehuylor Krank v

ťolllinblis losef v Norfolk Kd- -

wnrd v David Čily a nyní také

v Omaze Anton vypomáhá Kmi-

toví ve Kehuylei

Obehodni obrat loňského roku

činil U nich přes ijiiilMIIMKl čehož

'QOIXMI přijato bylo t vclko-obchod- u

Lclf dle vfioeli ukázek

přestoupl obrat jejích millhui dob

larfi (%$Wym) Inventář loft-ikčh-

roku při uzávřrco knih

dle veřejných prohlížečů
kníh součet majetku tn ruce v ob- -

ihned postavenu v ('laťkuui vcli

kíí uiiráž jíž nebyla Žádná jiná
v léto óhhIí Ncbranky v do nu-iner-

rovna Správa Kiiťáže byla
Vťdena spoleénř n obehodeiil s

furmářhkým iiáíadíiii V r 1 1KÍ 7

abrall ní rdward a Kmil Kopá-

čové! domoviny blíže Jlurdo Ku

Duk kdo zabývali no dva roky
farmařriilm KplnivSo pak poža

dávky ákoiia domovliiářHkého

vrátili no domíi a shledali $! ob-- i

io] iitrSenP k vrtá a fa má nIíIi-no-

budouoiioht Proto rozhodli ho

v roeo ]9J2 zařídili KaráA v

Kohtiylor Nebe 11 bratří Kdward

a Km i! Ktali no činnými Hpolcdtib

ky obchodu Kok po zařízení od-

bočky ve Sebiiyler noihí j Kl

vání těmito produkty m týče
Jakkoliv Aiifřlie j1' více inlere

KAVKAZ TVOŘI
TÉ2KV PROBLÉM lováiui v teto části světa 'než

MlROVE PRAČE kterákoliv jiná velmoc s možnou

výjimkou Kitskii přece požádala
Kalii aby vojensky zaujala Kav

kaz lak že iiujflieké vojsko bylo
Spojenci narážejí na po-

tíže při rozhodová-

ní o územíVácluv Jídward a nynřjSÍ pani

Paříž lí-
-' května ~- - Zatím eo

tpojenei debatují o rozdělení Tu-

recka nlážka Pcrsie Kavkazu a

Astraehaiiil zdá se iizrávalí Od

iizavřeíd příměří Aujrlie snažila ne

rozšířili svůj vliv v Persii a utvo-

řila jakousi alliaiiei s prolibolsevi

ckým vůdcem ruským Deník iuem

který všeobecné je považován za

reakeíonářc
V přítomné době existují dvř

Mimosprávnc zeno na Kavkazu

(iruziuskn na jihu a Cirkassia na

sovertt Před několika měsíci tm- -

Podivný připití! imižo t OHIO

Pwil Hiuitli z 'tofinijtip lo Hit ilu ne

ilúwia l'iilii(iu llnáinky u

ií í f i liVii-l- a jiní no

tivly ille jchii ťminlkn niiiriihtii
rior(unťin in Alenini Ovíí m ihi n(cj
Udil liijšliMiloč Ičkloú II lil jcfit praví-
iio( po létu Hic ziiludcriij

i

VAnK i i{ hiiiillnoiiii ii íiuilii íZ ii

iiavovnt in'iictiZít(' loiilni nrloízioil

f) jl lf In saíiset mi ulrioiy i iSiiiilliii

jenž hvl Miciciliilii i(iiiiiIív)'iii přirozii-ii- ř

iuki'iif velmi íioito li j luvť-

llll (iflNlillil tíi-t- li'l (

si ml im Iiii iirclohiiti Hutí I h ii v siniseil
iii'iiii-iii- t

jii HinítluouM nit oiiíiimIiv

tVXl' HIM' v mtitiilcli řasiiplxcch
Piistula oo koiliírini Oliilrcla jí ni"
l'í "nítluo jí rnh"illii nu cj zkusit
liiti-- po lity Nuriinjla víiik na jinuu
iři'kikn mi klenul jih'! tím

Puti Hinilli iiliniitn6 (nliph'1 li

Mizioiili u iiZlvoif "tulní šv iielli'ÍHkí'i
H Koncříiít p Kmithiiví po-

l)llil'l SK l(l-I- ll'ilNl'tí jl-- j Itll tl-t-

lulilclky ii eličilř Otíciii tu p Hmt

flinvi In iimipiili pimoliílii
'v cílil tmí" nežli ilmn NícmZ-n- '

(lni p Siiiillm lioiinlúiií pí
Íí semelu žn p Himtli iďmii-n- ' hti („

illlir(iil liliy užil druhou Mni třetí
let ku liifci-iuiiii- i 'iUiu-n- l

Ivfifiiiiij
li ( llei-li- l livm-- pfípnwtif h' mu FH

'íiiin pmiiotil Tuk ((iiiučihI po Kin ti
iliici ii li-i-ii- mcřil ii pj Kiníthové in
A mim iill pni kmlio-cl-

mm - li ilíiť - jn níÍMit v tm
- in ldlí lYinf iicpiiii

žiiliiilek piintiji iluliín urny vit ji-l-

slii-n- t iloktíiiiile vyfniiiijl

NiiZc -- - jmw (innnkv u iiiim

tím uvolněno Italská niissic ode

brala so do Hutiinni před týdnem
Co vedlo Aujílii k této žádosti ne-

ní jasno

Poláci vyhánějí prý
německé obyvatelstvo

lícrlín lí-
-' května Více jak

2'MIÍKIO uprchlíků vypiienýcli
Poláky ze sporného území v Pru

skéiu Slezsku a Východním Pru

skli přišlo do jiných ástí země

Jak se vyrozumívá v některých

krajích ortranísiijí se ozbrojené

sbory U boji proli Polákům

Německá delegace dnes

udá svoje stanovisko

Paříž 'ii kvčtim - Néniec!á

mírová delcKíiee Ve 'criníllícli

jik se očekává iiaziiaěí do'"i kte-

ré body mírové smlouvy je oclmi

na přijmout! a v kterých bodc li

si přeje zmírnění Dnes vytuší Ih l-

ita pro německou odpovéií a žá'lué

prodloucuí lhůty povoleno neby-

lo Jakkoliv předáci po celém Ně

merku prohlašují že smlouva mí-

rová v přítomné své formě je ne

přijatelnou a nebude podepsána

f f vy y

ftšf

)f {H±

i a
I

tflický tfeiierál Tlioilijisoii íklerý

je zástupcem spojenců v léto obla-

sti přiměl vládu posbVe jmenovan-

é" země aby spojila se s tfiicrá-le-

Denikíiiem proti bolšcvíkiini

ale Dcuíkiiijiřátclské styky loi)

to vládou porušil tím ž rozkáal

jcjl tozpiiíléiií lianná tooc Cir-kas'í-

obrátila se proti D'iiil-íuov-í

n způsobibi mu značnou porážku
nedaleko Orosni v kteréžto bívč

generál Dcnikiii ztratil více juk
1ÍIW bojovník d

Obě tyto země touží po zacho

yáoí iieodvíslostí politické a min

VÍ se toliko o jednotě mej nimi

do níž možní by byla pojata tak

nosu tít(UI7-'t- JJ rartuňkova Matku jím Že by byla přííežífonj k 1)

mřela v r míi a tAnt v r m (íčchu v fiičstí David City Neb

kV pik" (''" ii íi' M j „„„[
HlintHH Iiť miík Ulil líl 1111

J„ jrkoiliiZ-k- IIMi-looil- Clili li Id! ► lil
i
pin ni ni pimIi-

-

w4 N'i-i- („r
iliH imiH) in-z-li žiilmlrifl iiíilil nim Není ti ii o jn{ tuU

Trvníloj Itfdna tohoto roku u

tvořili bratří Kopáčové korport
cí se íoíložuíii fondem tPjO!")
jejž vlasní nnuú thtfif eclý až nit

nčkojík díleíi (Jezy po založení

korporace otevřeli v Omaze vel

koobeltod se součástkami upadají
čími do oboru automobilů a tru
i k(f a mimo Mn mají %í eo zná

mo jet pod jmáiem 'necesorÍM'
ÍJfftfří Kopáčové jsou v fi"jcp

Um ínužnéiii víktj Anton j-- !(

převládá v Paříi ininěiii že f té

až zástupci ipojeioú uváženy bu

don námitky Nčmen ji jiipiavcna
uzy Idu j" wli utérnutl pmílefii n
kfhťku ciiroill přilit} )( („dj
i(i s&iv Umí tíž námtv v Utt

též Arménie Aliíflíc jo zuaélé

ínterisováua v Kavkaze jMiiiřv'
toto území tarasí oe-tti- i riiskcmu

vlívij siiiér'm k lVríí a indií a

krom toho v zemí této iial''njí ae

bohaté studny prlrolejovf 1'raví

pte&v bratř stal w vak adminl

Ntrátoren pozůstalosti u zírovan

phpiniifin liedospčlýeli (Jčtí X

vyeboval a udržel pohromadč až

tiejniMíí dipřl'ř M lei Jan

Václav a l Josefa dosud žijí v

rwlnfm ďmtft n pou Josef a Jan

Jsou ienati f

V rwt VI1 zahájili Ánimi

Křank Jf v 1arksoij Nlr„
obchod Vrtali utuduy pru (nr

uúh xáveA ojfaid'va!í vr'i

kvsk" Ukfniifit řbory zařízo

valí pojíií od stanicí? tl"fooiii

ku ííWi vul tlfh s tvnkrih

— jík AUÍmtf — fKHIťHÍ n%Uutr

liiu ťíí utktah ticUťt uiU'l

Tří brutí souhlasili dva bylí pro
ti IVičvudŽ "vítáina" rozliodú-j-

byla tam rovněž zřízen od

hočka jež posléze tala i hlay-tií-

sídlem (ibefjofjií Tam $

zvlíšfč osvědčit takt a obchodní

Mřut p Kd Kopače jenž oJ '

ď by jesř vfiiďiíij i'hem závodit

V roce Vjír postvjlí i trflřří v

Daví' ('ty vlastní b''Ivn "f
prodal' vfjj závoj v 4

(((vřelí odbočku v (íolumbiíř
Ve# Na fo zíídilí j'ítl odboíko

v Norfolk Nbr Dosavadní je
jí h ídefcodovátd v niHÍhn vyka

ovalil prY'J'j (ak řdifomričljo

juoolví troj1 ji'Kpřd#řiýtli a

n 2e petrolejová pole v iUkn rov

iníit v n-- hyntu mH vířit
cplMÍnu-il- žnldh tíiifoiý ) nhhri

' k Pinv zfižl linf vž'ly tit piitc
piiizc IihiM zilky ii huiiiA ulitH'hy
ninlimi tivli z uíit Hity
Puk tj ťylí Mii7 Ifipi-n- i kterou
knv )io# ih rAt uml potíží p#
iť lti pi 'íili o ii iplné j-

-

jV(
'idu koilii4 i tn

tni né ndpovéd iičniecká dl''ga"c
ptíj oií hvoje ppdpíwy k dokminn

li ViiH to óvšeirt zůstávají v

plďposti vícehna opiil mostní oi
tření (íeueál IVibío odložil

svojí návštěvu v Jondýié na do

bu neurčitou zustaio- - v Porýní
iž do urovnání mírových záležito-

stí vp VersMÍHÍeh Aioeriétí fliao
ční odborníci doposud pr(jcdná
v jí Néon-- v VrsiílliVh ho

nají w zdrojům petrolejovým v

í'cnnsl vaníí a fakč olejová poje
v okolí (ironií jsou znační 10

náhlá íospodáíálí odborníci pro
Maťují k n petrolejem t Kavkazu

Krank il Jisef Vt Kdwd il m

Kmil M roky utár Žádný z nich

lifiaČd pfíltžítost ) nav4l4vov(í
vyál uflíálí n vífik netíoavnoii

pílí ve fkola zkuáeo(efí vííniili
e do prví dv obcliodoíkO na
!io

j#-- krnliík im int K(ř„bavlnou t Aníraelniici Anglie

iiói e tá'i Oploí neoívjslo(i od
V I í t ů f 0 ti - lí jili-l-

)lt%

riň ťtufťit tu Jipi fíjj( jitH
'?'í#l!( Ptin "Áirif h Kki(i


